CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
INSTITUTO PARA LA PROTECCION AL AHORRO BANCARIO

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2015

26,017,508,629

O O O O o o

16,646,905,685
0

0
9,365,600,000
5,002,944

461,822,749

343,310,826
2,498,976
98,924,039

O O OO0 O 0O O oo o oo

17,088,908

25,555,685,880

2014

24,618,356,343

O O O o o o

14,557,078,789
0

0
9,803,500,000
257,777,554

782,910,742

343,530,911
4,759,475
93,994,703

O O OO0 O 0O O oo o o o

340,625,653

23,835,445,601

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2015

0

0

0

0

99,160

0

99,160

0

-99,160

195,244,378,827

192,019,052,867
192,019,052,867
0

3,225,325,960

197,140,651,958

197,140,651,958
197,140,651,958
0
0

-1,896,273,131

23,659,313,589

71,964,863,878

95,624,177,467

2014

o O O O

411,956

0
411,956
0

-411,956

187,272,040,173

184,059,191,258
184,059,191,258
0

3,212,848,915

233,667,649,007

233,581,957,452
233,581,957,452
0

85,691,555

-46,395,608,834

-22,560,575,189

94,525,439,067

71,964,863,878

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. Jorge A. Hidalgo Reyes

Director General Adjunto de Presupuesto y Contabilidad

Elabord: L.C. Yazmin Maguey Neria
Directora de Contabilidad Financiera

INSTITUTO PARA LA PROTECCION AL AHORRO BANCARIO

Paginaldel




