CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:_

INSTITUTO PARA LA PROTECCIÓN AL AHORRO BANCARIO

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	26,017,508,629	24,618,356,343	Origen	0	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0	Aplicación	99,160	411,956
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	99.160	411,956
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	16,646,905,685	14,557,078,789	Otras Aplicaciones de Inversión	77,100	411,750
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-99,160	-411,956
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	9,365,600,000	9,803,500,000	•		
Otros Origenes de Operación	5,002,944	257,777,554	Origen	195,244,378,827	187,272,040,173
			Endeudamiento Neto	192,019,052,867	184,059,191,258
Aplicación	461,822,749	782,910,742	Interno	192,019,052,867	184,059,191,258
Servicios Personales	343,310,826	343,530,911	Externo	0	0
Materiales y Suministros	2,498,976	4,759,475	Otros Orígenes de Financiamiento	3,225,325,960	3,212,848,915
Servicios Generales	98,924,039	93,994,703	Aplicación	197,140,651,958	233,667,649,007
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	•		
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	197,140,651,958	233,581,957,452
Subsidios y Subvenciones	0	0	Interno	197,140,651,958	233,581,957,452
Ayudas Sociales	0	0	Externo	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	85,691,555
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-1,896,273,131	-46,395,608,834
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	22 (50 212 500	22 540 575 100
Donativos	0	0		23,659,313,589	-22,560,575,189
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	71,964,863,878	94,525,439,067
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	95.624.177.467	71 064 063 070
Convenios	0	0		95,624,177,467	71,964,863,878
Otras Aplicaciones de Operación	17,088,908	340,625,653			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	25,555,685,880	23,835,445,601			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Jorge A. Hidalgo Reyes Director General Adjunto de Presupuesto y Contabilidad Elaboró: L.C. Yazmín Maguey Neria Directora de Contabilidad Financiera